
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Προκήρυξη θέσεων φοιτητών Erasmus+  

για Κινητικότητα για Σπουδές σε Χώρες της Ε.Ε για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 

για το σχέδιο ΚΑ 131  2024-1-EL01-KA131-HED-000199002 

 

 

Γίνεται γνωστό στους φοιτητές του Πανεπιστημίου Πειραιώς (όλων των κύκλων σπουδών)  

ότι η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής στο Πρόγραμμα Erasmus+ 

Μακροχρόνια Κινητικότητα Φοιτητών με σκοπό τος ΣΠΟΥΔΕΣ, από 2 – 12 μήνες, για το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 (Χειμερινό & Εαρινό εξάμηνο), είναι από την Δευτέρα 

24/02/2025 έως την Παρασκευή 14/03/2025. 

 

Στον παρακάτω σύνδεσμο θα βρείτε τον κατάλογο με τα συνεργαζόμενα Πανεπιστήμια ανά 

Ακαδημαϊκό Τμήμα για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026. 

https://www.unipi.gr/dimereis-symfonies/  

 

Οι φοιτητές θα πρέπει να καταθέσουν στη Γραμματεία του Τμήματός τους :  

1. Αίτηση  

2. Φωτοαντίγραφα πτυχίων ξένων γλωσσών  

3.  Σύντομο βιογραφικό σημείωμα 

4. Αναλυτική βαθμολογία 

 

Συνημμένα θα βρείτε τα Έντυπα, τις Προϋποθέσεις Επιλογής, τα κριτήρια 

Επιλεξιμότητας, τη Διαδικασία Αίτησης και Αξιολόγησης, τα  Ποσά Χρηματοδοτικής 

Συνεισφοράς ανά Μοναδιαίο Κόστος Δαπάνης και άλλες απαραίτητες 

πληροφορίες για την Αίτηση Συμμετοχής σας. 

 

 
Από το Τμήμα Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων  

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr
https://www.unipi.gr/dimereis-symfonies/


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

              
 

Προθεσμίες διαχείρισης προγράμματος 
 

 
24/02/2025 – 14/03/2025: ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ 
ΣΠΟΥΔΕΣ – ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
 
17/03/2025 – 21/03/2025: ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ ΠΡΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ERASMUS+ 
 
24/03/2025 – 28/03/2025: ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΩΝ ΑΠΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ERASMUS+ 
 
31/03/2025 – 04/04/2025: ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΕΛΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΠΟ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ERASMUS+ ΠΡΟΣ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΕΠΕΙΤΑ ΓΙΝΕΤΑΙ Η ΤΕΛΙΚΗ 
ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΟΡΙΣΤΕΙ  

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

Πειραιάς, 20/02/2025 

Αριθμ. Πρωτ. 202501020 

 

Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς, στο πλαίσιο του Προγράμματος Erasmus+ ΚΑ 131, Κινητικότητα 

Φοιτητών για Σπουδές, δίνει τη δυνατότητα στους φοιτητές όλων των κύκλων σπουδών να 

μετακινηθούν από 2 έως 12 μήνες για Σπουδές σε άλλο Πανεπιστήμιο κράτους μέλους της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης ώστε να πραγματοποιήσουν μέρος του κύκλου Σπουδών τους.  

 

Παράλληλα, φοιτητές που έχουν μετακινηθεί τα προηγούμενα έτη με το Πρόγραμμα Erasmus 

μπορούν να  συμμετάσχουν στο πρόγραμμα είτε για Πρακτική Άσκηση, είτε για Σπουδές, 

χωρίς όμως να ξεπερνούν το συνολικό διάστημα μετακίνησης των 12 μηνών. Ο συνολικός 

αριθμός φοιτητών που δύνανται να μετακινηθούν με το πρόγραμμα Erasmus καθορίζεται 

από τις Διμερείς Συμφωνίες που έχει συνάψει το εκάστοτε Τμήμα του Πανεπιστημίου και τα 

Πανεπιστήμια του εξωτερικού. 

 

Φοιτητές από οικονομικά ευπαθής ομάδες ή με σοβαρή αναπηρία έχει προβλεφθεί 

υποστηρικτική  διαδικασία από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών, ενώ περισσότερες 

πληροφορίες μπορείτε να βρείτε στις ιστοσελίδες https://www.unipi.gr/genikes-plirofories-

proypotheseis/  

 

Γενικές Προϋποθέσεις Συμμετοχής 

Οι φοιτητές:  

1. Θα πρέπει να είναι υπήκοοι χώρας που συμμετέχει στο πρόγραμμα ή να 

αναγνωρίζονται ως πρόσφυγες, απάτριδες ή μόνιμοι κάτοικοι της Ελλάδας  

2. Μπορούν να είναι πρωτοετείς κατά το ακαδημαϊκό έτος της αιτούμενης 

μετακίνησης  

a. Σημαντική Σημείωση: Το κριτήριο αυτό δεν  ισχύει για το Τμήμα 

Ναυτιλιακών Σπουδών το οποίο  δεν δίνει τη δυνατότητα στους πρωτοετείς 

φοιτητές  του να υποβάλουν αίτηση. 

3. Οι φοιτητές θα πρέπει να έχουν τα απαιτούμενα πτυχία γλωσσομάθειας κατά τη 

διάρκεια της αίτησης και όχι αργότερα 

4. Δεν πρέπει να έχουν ολοκληρώσει τον ελάχιστο απαιτούμενο αριθμό των διδακτικών 

μονάδων για τη λήψη του πτυχίου τους, δηλαδή θα πρέπει να υπάρχει περίοδος 

σπουδών που να μπορούν να αντικαταστήσουν σπουδάζοντας σε πανεπιστήμιο του 

εξωτερικού κατά το ακαδημαϊκό έτος της αιτούμενης μετακίνησης  

5. Φοιτητές που ανήκουν στην κατηγορία των Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες και 

ισοβαθμούν στη διαδικασία επιλογής με άλλους φοιτητές, θα προηγούνται στη 

διαδικασία επιλογής κατά προτεραιότητα.  

Για τον πλήρη κατάλογο των αναπηριών δείτε τον Νόμο υπ. Αριθ. 4186/2013 - ΦΕΚ 

193/Τεύχος Α’/17.9.2013  και το ΦΕΚ Ν 4452-17. Εκτός των ασθενειών που περιλαμβάνονται 

στο συνημμένο αρχείο, επιλέξιμοι για να λάβουν επιπλέον χρηματοδότηση είναι όλοι οι 

φοιτητές που παρουσιάζουν αναπηρία 67% και άνω από φυσική αναπηρία ή ψυχική πάθηση, 

βάσει της πρόσφατης γνωμάτευσης της οικείας πρωτοβάθμιας υγειονομικής επιτροπής που 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr
https://www.unipi.gr/genikes-plirofories-proypotheseis/
https://www.unipi.gr/genikes-plirofories-proypotheseis/


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

εδρεύει σε κάθε νομό. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθυνθείτε στη σχετική 

ιστοσελίδα του ΙΚΥ https://shorturl.at/9vjBA  

 

Χαμηλή προτεραιότητα για επιλογή συμμετοχής τους στο Πρόγραμμα έχουν:  

- Οι φοιτητές με χώρα προέλευσης εκτός της Ελλάδας, που αιτούνται μετακίνηση σε Ίδρυμα 

της χώρας προέλευσής τους.  

- Οι φοιτητές που έχουν ήδη πραγματοποιήσει μία κινητικότητα Erasmus+ (είτε σπουδές είτε 

Πρακτική Άσκηση)  

- Οι φοιτητές που έχουν παραιτηθεί από το Πρόγραμμα Erasmus, χωρίς να δηλώσουν 

συγκεκριμένο λόγο για αυτή τους την ενέργεια.  

 

Κριτήρια επιλογής φοιτητών:  

Τα γενικά ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ των φοιτητών για τη συμμετοχή τους στις μετακινήσεις προς 

τα συνεργαζόμενα ιδρύματα του εξωτερικού μέσω του Erasmus+ είναι τα εξής:  

• Η επίδοση του φοιτητή (μέσος όρος βαθμολογίας)  

• Η γνώση ξένων γλωσσών, ιδιαίτερα της ομιλούμενης στο Ίδρυμα υποδοχής  

• Οι λόγοι συμμετοχής στο πρόγραμμα (motivation) με αιτιολόγηση  

• Η συνέντευξη με τον αρμόδιο Ακαδημαϊκό Υπεύθυνο του Τμήματος 

• Το βιογραφικό σημείωμα του φοιτητή  

• Οι επιστημονικές εργασίες συναφούς γνωστικού αντικειμένου με το Τμήμα 

φοίτησης  

• Η γνώση χειρισμού Η/Υ  

• Η συμμετοχή σε σεμινάρια, συνέδρια, ημερίδες κλπ. συναφούς γνωστικού 

αντικειμένου με το Τμήμα φοίτησης  

 

Προκειμένου να είναι συγκρίσιμες αιτήσεις με διαφορετικά χαρακτηριστικά υποψηφίων, 

θα διενεργείται ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ των στοιχείων ως εξής:  

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΣΤΑΘΜΙΣΗ 

1 Η γνώση ξένων γλωσσών, ιδιαίτερα της ομιλούμενης 

στα μαθήματα που πρόκειται να παρακολουθήσει στο 

ίδρυμα υποδοχής. 

30 

 

 

2 Η επίδοση του φοιτητή (μέσος όρος βαθμολογίας) κατά 

το χρόνο υποβολής της αίτησης (κατάταξη σύμφωνα με 

βεβαίωση της γραμματείας για έτος φοίτησής τους). 

45 

3 Η συνέντευξη με τον αρμόδιο Ακαδημαϊκό Υπεύθυνο.  

 

Τα κίνητρα του φοιτητή για τη συμμετοχή στο 

πρόγραμμα. Θετικό θα θεωρείται η διαπίστωση 

κινήτρων που βοηθούν προς την επιτυχία των  

σπουδών στο εξωτερικό, είτε προς προαγωγή των 

σπουδών του. 

25 

 

 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr
https://shorturl.at/9vjBA


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

 ΣΥΝΟΛΟ  100 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΣΤΑΘΜΙΣΗ 

1 Η συνέντευξη με τον αρμόδιο Ακαδημαϊκό 

Υπεύθυνο. 

Τα κίνητρα του φοιτητή για τη συμμετοχή στο 

πρόγραμμα. Θετικό θα θεωρείται η διαπίστωση 

κινήτρων που βοηθούν προς την επιτυχία των 

σπουδών στο εξωτερικό, είτε προς προαγωγή των 

σπουδών του. 

30 

2 Οι επιστημονικές εργασίες που τυχόν έχουν 

δημοσιεύσει.  
35 

3 Συμπληρωματικά ή εναλλακτικά των μαθημάτων 

αξιολογείται η δυνατότητα εκπόνησης ολόκληρης 

ή/και μέρους της Διπλωματικής Εργασίας, εφόσον 

υπάρχει σύμφωνη γνώμη του Επιβλέποντος 

Καθηγητή του Ιδρύματος Αποστολής. 

35 

 ΣΥΝΟΛΟ  100 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΣΤΑΘΜΙΣΗ 

1 Η συνέντευξη με τον αρμόδιο Ακαδημαϊκό 

Υπεύθυνο. Τα κίνητρα του φοιτητή για τη 

συμμετοχή στο πρόγραμμα. Θετικό θα θεωρείται η 

διαπίστωση κινήτρων που βοηθούν προς την 

επιτυχία των σπουδών στο εξωτερικό, είτε προς 

προαγωγή των σπουδών του. 

30 

2 Οι επιστημονικές εργασίες που τυχόν έχουν 

δημοσιεύσει. 
40 

3 Αξιολογείται η δυνατότητα εκπόνησης της 

Διδακτορικής Διατριβής, εφόσον υπάρχει σύμφωνη 

γνώμη του Επιβλέποντος Καθηγητή του Ιδρύματος 

Αποστολής. 

30 

 ΣΥΝΟΛΟ 100 

 

Εξειδίκευση κατά περίπτωση Κριτηρίων 

 

ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ 

Επίπεδο γλωσσομάθειας σύμφωνα με τα οριζόμενα από το Συμβούλιο της Ευρώπης Μόρια: 

• Α1 5 

• Α2 10 

• Β1 15 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

• Β2 20 

• C1 25 

• C2 30 

 

ΓΝΩΣΗ Η/Υ 

• με πιστοποίηση (ECDL): 5 μόρια 

• με πιστοποίηση από τίτλο σπουδών του ελληνικού συστήματος εκπαίδευσης: 3 

μόρια 

• με βεβαίωση από ιδιωτικό φορέα: 2 μόρια 

 

Η αιτιολόγηση αυτή και η σχετική τεκμηρίωση πρέπει να υποβάλλεται και στο Τμήμα 

Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων, αφού ολοκληρωθεί η διαδικασία των συνεντεύξεων και 

επιλεγούν οι μετακινούμενοι φοιτητές, δηλαδή μέχρι την Παρασκευή 4 Απριλίου 2025. 

 

Διαδικασία Αίτησης 

 

Εφόσον ο υποψήφιος φοιτητής/φοιτήτρια επιθυμεί να συμμετέχει στο πρόγραμμα Erasmus+ 

Μετακίνηση Φοιτητή με σκοπό τις Σπουδές σε κάποιο συνεργαζόμενο πανεπιστήμιο του 

Ακαδημαϊκού Τμήματος που είναι εγγεγραμμένος πρέπει να είναι πλήρως ενημερωμένος/η 

σχετικά με τα πανεπιστήμια που έχουν συνάψει διμερείς συμφωνίες με το Τμήμα σας σχετικά 

με τα προγράμματα σπουδών των πανεπιστημίων στα οποία επιθυμείτε να μετακινηθείτε, 

για τη γλώσσα διδασκαλίας των μαθημάτων και για το επίπεδο της ξένης γλώσσας που θα 

πρέπει να έχετε κατά τη διάρκεια των σπουδών σας εκεί. 

Πιο συγκεκριμένα γι' αυτόν τον σκοπό: 

- Επισκεφθείτε την ιστοσελίδα μας, όπου θα βρείτε τις λίστες των συνεργαζόμενων 

πανεπιστημίων ανά Ακαδημαϊκό Τμήμα  

- Επισκεφτείτε τις ιστοσελίδες των ξένων Πανεπιστημίων που επιθυμείτε να 

μετακινηθείτε ή επικοινωνείτε ηλεκτρονικά μαζί τους, προκειμένου να ενημερωθείτε 

για τα προσφερόμενα μαθήματα που έχουν συγγενές γνωστικό αντικείμενο με αυτά 

του προγράμματος σπουδών σας στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς καθώς για 

οποιαδήποτε ειδικότερα κριτήρια μπορεί να θέτει το Ίδρυμα Υποδοχής για την τελική 

αποδοχή της αίτησής σας. 

- Επικοινωνήστε με τους Ακαδημαϊκούς Συντονιστές του Τμήματος σας προκειμένου 

να σας παρέχουν οποιαδήποτε επιπρόσθετη πληροφορία ή υποστήριξη στο πλαίσιο 

της παραπάνω αναζήτησης. 

 

 

Στη συνέχεια να υποβάλλετε στη Γραμματεία του Τμήματος του τα παρακάτω έγγραφα. 

 

a) Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψηφίου φοιτητή/φοιτήτριας  

b) Πιστοποιητικό Αναλυτικής Βαθμολογίας  

c) Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

d) Αντίγραφα Πιστοποιητικών Γλωσσικής Επάρκειας 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr
https://www.unipi.gr/dimereis-symfonies/


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

e) Επιστημονικές εργασίες συναφούς γνωστικού αντικειμένου με το Τμήμα φοίτησης 

(για Μεταπτυχιακούς και Υποψήφιους Διδάκτορες) 

 

Διαδικασία Αξιολόγησης 

 

Αφού ο φοιτητής καταθέσει όλα τα παραπάνω έγγραφα στη Γραμματεία του Τμήματος του, 

θα κληθεί να πραγματοποιήσει συνέντευξη με τον αρμόδιο Ακαδημαϊκό Συντονιστή του 

Τμήματος του. 

 

Κατόπιν θα γίνει η τελική αξιολόγηση των υποψηφίων και θα αναρτηθούν τα τελικά 

αποτελέσματα στην ιστοσελίδα του Τμήματος Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων αλλά και στις 

ιστοσελίδες των Ακαδημαϊκών Τμημάτων, αμέσως μόλις είναι διαθέσιμα. 

 

Η επιλογή κάθε φοιτητή πρέπει να δικαιολογείται εγγράφως (σύμφωνα με οδηγίες της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών) και να υπάρχει η σχετική 

τεκμηρίωση, ανάλογα με τα κριτήρια που έχουν τεθεί, ώστε να προκύπτει με σαφήνεια 

γιατί προκρίθηκε ένας φοιτητής έναντι όλων των άλλων υποψηφίων. 

 

Ένσταση επί των αποτελεσμάτων μπορεί να υποβληθεί εντός 5 εργάσιμων ημερών από την 

ανακοίνωση των αποτελεσμάτων, με σχετικό έγγραφο που θα κατατεθεί στη Γραμματεία του 

εκάστοτε Τμήματος. Οποιαδήποτε εκπρόθεσμη ένσταση δεν θα απαντάται. Αλλαγή 

εξαμήνου μετακίνησης μπορεί να δηλωθεί το αργότερο 10 ημέρες από την ανάρτηση των 

αποτελεσμάτων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Αντιπρύτανης 

 

 

 

 

Καθηγητής Σπυρίδων Α. Ρουκανάς 

  

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

 

 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ERASMUS + AΝΑ ΤΜΗΜΑ 

ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025-2026 

 

ΕΞΕΡΧΟΜΕΝΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΣΠΟΥΔΕΣ 

 

 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΙ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ E-mail 

Οικονομικής 
Επιστήμης 

Αναπλ. Καθηγητής 
Κ. Δρίβας 

210 - 4142287 drivas@unipi.gr  

Οργάνωσης & 
Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

Αναπλ. Καθηγητής 
Β. Ζήσης 

 
210 – 4142381 

vzisis@unipi.gr 

Στατιστικής & 
Ασφαλιστικής 

Επιστήμης 

Επικ. Καθηγητής 
Α. Ρακιτζής 

210 - 4142452 arakitz@unipi.gr 

Χρημ/κης & 
Τραπεζικής 
Διοικητικής 

Επικ. Καθηγητής 
Ν. Εγγλέζος 

210 – 4142136 englezos@unipi.gr 

Βιομηχανικής 
Διοίκησης & 
Τεχνολογίας 

Αναπλ. Καθηγητής 
Ι. Γιαννατσής 

210 – 4142151 ggian@unipi.gr 

Ναυτιλιακών 
Σπουδών 

Αναπλ. Καθηγητής 
Δ. Πολέμης 

210 -  4142538 dionpolemis@unipi.gr 

Πληροφορικής 
Καθηγητής 

Δ. Βέργαδος 
210 – 4142479 vergados@unipi.gr 

Ψηφιακών 
Συστημάτων 

Καθηγητής 
Ν. Μ. Σγουρός 

210 – 4142754 sgouros@unipi.gr 

Διεθνών & 
Ευρωπαϊκών 

Σπουδών 

Αναπλ. Καθηγητής 
Α. Λιαρόπουλος 

 
210 - 4142564 

 
aliarop@unipi.gr 

Τουριστικών 
Σπουδών 

Επίκ. Καθηγητής 
Χ. Καμπούρης 

 
210 - 4142489 

 
chriskamp@unipi.gr 

 

 

 

 

 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr
mailto:drivas@unipi.gr
mailto:vzisis@unipi.gr
mailto:arakitz@unipi.gr
mailto:englezos@unipi.gr
mailto:ggian@unipi.gr
mailto:dionpolemis@unipi.gr
mailto:vergados@unipi.gr
mailto:aliarop@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

Χρηματοδοτική Συνεισφορά 

Μακροχρόνια κινητικότητα Φοιτητών για Σπουδές με φυσική παρουσία 

1. Επιχορήγηση Ατομικής Υποστήριξης Συμμετέχοντα 

 
Βασικό ποσό για μακροχρόνια κινητικότητα φοιτητών για σπουδές σε κράτη μέλη της ΕΕ, 
τρίτες χώρες συνδεδεμένες με το πρόγραμμα και τρίτες χώρες που δεν είναι συνδεδεμένες 
με το πρόγραμμα από τις περιφέρειες 13 και 14, εκτός από τους φοιτητές από εξόχως 
απόκεντρες περιοχές και υπερπόντιες χώρες και εδάφη. 

 

Ομάδες Χωρών Χώρα Υποδοχής 

Ποσό μηνιαίας 

επιχορήγησης 

(€/μήνα) 

Ομάδα 1 

Χώρες με υψηλό 

κόστος διαβίωσης 

Αυστρία, Βέλγιο, Γαλλία, Γερμανία, Δανία, Ιρλανδία, 

Ισλανδία, Ιταλία, Κάτω Χώρες, Λιχτενστάιν, 

Λουξεμβούργο, Νορβηγία, Σουηδία, Φινλανδία. 

Τρίτες Χώρες μη Συνδεδεμένες με το πρόγραμμα 

από τις Περιφέρειες 13 (Ανδόρα, Μονακό, Σαν 

Μαρίνο, Βατικανό) & 14 (Νήσοι Φερόες, Ελβετία, 

Ηνωμένο Βασίλειο) 

520 

Ομάδα 2 

Χώρες με μεσαίο 

κόστος διαβίωσης 

Ελλάδα, Εσθονία, Ισπανία, Κύπρος, Λετονία, Μάλτα, 

Πορτογαλία, Σλοβακία, Σλοβενία, Τσεχία. 
470 

Ομάδα 3 

Χώρες με χαμηλό 

κόστος διαβίωσης 

Βόρεια Μακεδονία, Βουλγαρία, Κροατία, Λιθουανία, 

Ουγγαρία, Πολωνία, Ρουμανία, Σερβία, Τουρκία. 
420 

 
 

2. Επιχορήγηση για την κάλυψη δαπανών μετακίνησης 

Χρηματοδότηση για την κάλυψη δαπανών ταξιδίου που υπολογίζεται βάσει χιλιομετρικής 
απόστασης ανάμεσα στον τόπο προέλευσης του μετακινούμενου και στον τόπο διεξαγωγής 
της δραστηριότητας  
 

Διανυόμενη απόσταση  Ποσό για συνήθη μετακίνηση  Ποσό για πράσινη 
μετακίνηση  

Μεταξύ 10 και 99 χλμ: 28 ευρώ ανά συμμετέχοντα 56 ευρώ ανά συμμετέχοντα 

Μεταξύ 100 και 499 χλμ:  211 ευρώ ανά συμμετέχοντα  285 ευρώ ανά συμμετέχοντα  

Μεταξύ 500 και 1999 χλμ:  309 ευρώ ανά συμμετέχοντα  417 ευρώ ανά συμμετέχοντα  

Μεταξύ 2000 και 2999 χλμ:  395 ευρώ ανά συμμετέχοντα  535 ευρώ ανά συμμετέχοντα  

Μεταξύ 3000 και 3999 χλμ:  580 ευρώ ανά συμμετέχοντα  785 ευρώ ανά συμμετέχοντα  

Μεταξύ 4000 και 7999 χλμ:  1188 ευρώ ανά συμμετέχοντα  

8000 χλμ ή άνω:  1735 ευρώ ανά συμμετέχοντα  

 
 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

➢ Η «απόσταση μετακίνησης» αντιστοιχεί στην απόσταση μεταξύ του τόπου 

προέλευσης και του τόπου διεξαγωγής της δραστηριότητας, ενώ το «ποσό» καλύπτει 

τη συνεισφορά στη μετακίνηση προς και από τον τόπο διεξαγωγής της 

δραστηριότητας. 

 
Πράσινη μετακίνηση : χρήση μέσων μεταφοράς για το κύριο μέρος της μετακίνησης με 
μειωμένο αποτύπωμα άνθρακα ή εν γένει περιβαλλοντικό αποτύπωμα όπως π.χ. λεωφορείο, 
τρένο ή συνεπιβατισμό carpooling. 
 

➢ Σε περίπτωση πράσινης μετακίνησης με μειωμένο περιβαλλοντικό αποτύπωμα 

(Green Travel), οι φοιτητές μπορούν να λάβουν έως και έξι επιπλέον ημέρες ταξιδιού 

που χρηματοδοτούνται από κονδύλια ατομικής υποστήριξης, για την κάλυψη των 

ημερών ταξιδίου μετ’ επιστροφής. 

 

3. Άτομα με Λιγότερες Ευκαιρίες 

3.1 Συμπληρωματική Ενίσχυση ατόμων με λιγότερες ευκαιρίες 
Οι φοιτητές/-τριες που προέρχονται από ομάδες με λιγότερες ευκαιρίες, δικαιούνται 
προσαύξησης 250 € ανά μήνα, επί της μηνιαίας επιχορήγησης που λαμβάνουν οι φοιτητές/-
τριες που μετακινούνται για σπουδές ή πρακτική άσκηση και πληρούν ένα τουλάχιστον από 
τα κατωτέρω (1) ή (2) κοινωνικο-οικονομικά κριτήρια: 
 
1. Ανήκουν σε μία τουλάχιστον από τις παρακάτω Κοινωνικές Ομάδες με Λιγότερες Ευκαιρίες 
και το κατά κεφαλήν εισόδημα να μην υπερβαίνει το ποσό των έξι χιλιάδων (6.000) ευρώ για 
το πλέον πρόσφατο φορολογικό έτος:  
i. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι γονέας μονογονεϊκής οικογένειας.  
ii. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι γονέας με τρία (3) τέκνα και άνω, εκ των οποίων τουλάχιστον ένα 
εξαρτώμενο μέλος.  
iii. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι ορφανός από δύο γονείς, εφόσον δεν έχει υπερβεί το 25ο έτος 
της ηλικίας του. Ως ημερομηνία γέννησης θεωρείται η 31η Δεκεμβρίου του έτους γέννησης 
και ως ημερομηνία συμπλήρωσης του 25ου έτους, θεωρείται η 31η Δεκεμβρίου 2024.  
iv. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι εξαρτώμενο μέλος γονέα με τρία τέκνα και άνω (εξαρτώμενα ή 
μη).  
v. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι εξαρτώμενο μέλος μονογονεϊκής οικογένειας.  
vi. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι εξαρτώμενο μέλος με γονέα ή γονείς ή/και ένα ή περισσότερα 
αδέλφια εξαρτώμενα μέλη, με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 67%.  
vii. Ο/Η φοιτητής/τρια έχει σύζυγο ή/και τέκνα-εξαρτώμενα μέλη με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον 67%.  
viii. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι Έλληνας πολίτης μέλος της Μουσουλμανικής Μειονότητας της 
Θράκης.  
ix. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι Ρομά.  
x. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι πρόσφυγας.  
xi. Ο/Η φοιτητής/τρια βρίσκεται στη διαδικασία της φυλομετάβασης. 
xii. Ο/Η φοιτητής/τρια είναι αποφυλακισμένος 
 
2. Φοιτητές/ριες με αναπηρία τουλάχιστον 50%, εφόσον το κατά κεφαλήν τους εισόδημα, 
δεν υπερβαίνει το ποσό των επτά χιλιάδων (7.000,00) ευρώ.  
 

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

 
Ορισμοί:  

• Εξαρτώμενα Μέλη: Τα πρόσωπα που αναφέρονται στη φορολογική δήλωση, 

σύμφωνα με το εκκαθαριστικό σημείωμα φορολογίας εισοδήματος, για το πλέον 

πρόσφατο φορολογικό έτος.  

• Ετήσιο Οικογενειακό Εισόδημα: Το συνολικό δηλωθέν εισόδημα, ήτοι το σύνολο του 

εισοδήματος, όπως αυτό προκύπτει από την άθροιση των εισοδημάτων από μισθωτή 

εργασία και συντάξεις, από επιχειρηματική δραστηριότητα, από κεφάλαιο, από 

υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου, φορολογούμενο ή απαλλασσόμενο, πραγματικό 

ή τεκμαρτό, για το πλέον πρόσφατο φορολογικό έτος, στην οποία ο/η φοιτητής/τρια 

είναι υπόχρεος ή εξαρτώμενο μέλος. Στην περίπτωση που ο/η φοιτητής/τρια 

εμφανίζεται σε αυτοτελείς φορολογικές δηλώσεις ως υπόχρεος και εξαρτώμενο 

μέλος αντιστοίχως, για τον υπολογισμό του ετήσιου οικογενειακού εισοδήματος, 

αθροίζονται τα αντίστοιχα συνολικά δηλωθέντα εισοδήματα που προκύπτουν από 

τις εν λόγω (αυτοτελείς) φορολογικές δηλώσεις  

• Κατά Κεφαλήν Εισόδημα: Το πηλίκο της διαίρεσης του ετήσιου οικογενειακού 

εισοδήματος με τον συνολικό αριθμό των προσώπων που εμφανίζονται -ως υπόχρεοι 

ή εξαρτώμενα μέλη- στις φορολογικές δηλώσεις οι οποίες λαμβάνονται υπ’ όψιν για 

τον υπολογισμό του ετήσιου οικογενειακού εισοδήματος.  

• Μονογονεϊκή Οικογένεια: Οικογένεια με ένα γονέα ο οποίος ασκεί ή ασκούσε την 

επιμέλεια ενός τουλάχιστον τέκνου, για τους κάτωθι λόγους:  

- δυνάμει δικαστικής απόφασης και ο γονέας δεν έχει συνάψει γάμο ή σύμφωνο συμβίωσης 
ή  
- παιδιά εκτός γάμου αναγνωρισμένα ή μη και ο γονέας δεν έχει συνάψει γάμο ή σύμφωνο 
συμβίωσης ή  
- υιοθεσία από έναν γονέα ο οποίος δεν έχει συνάψει γάμο ή σύμφωνο συμβίωσης ή 
- γονέας τελεί σε χηρεία, ανεξαρτήτως ηλικίας του φοιτητή  
 
 
3.2. Πρόσθετη επιχορήγηση ατόμων με λιγότερες ευκαιρίες, για την κάλυψη δαπανών 
βάσει πραγματικού κόστους  
Tα Ιδρύματα Ανώτατης Εκπαίδευσης που έχουν επιλέξει φοιτητές και/ή προσωπικό με 
λιγότερες ευκαιρίες μπορούν να υποβάλουν αίτηση στην Εθνική Μονάδα για πρόσθετη 
επιχορήγηση, προκειμένου να καλύψουν τις συμπληρωματικές δαπάνες για τη συμμετοχή 
ατόμων με λιγότερες ευκαιρίες στις επιμέρους δραστηριότητες κινητικότητας.  
Τα άτομα με λιγότερες ευκαιρίες είναι επιλέξιμα να λάβουν πρόσθετη επιχορήγηση, εφόσον 
η προσωπική, σωματική ή πνευματική κατάσταση ή η κατάσταση της υγείας τους είναι τέτοια 
ώστε η συμμετοχή τους στο σχέδιο/στη δραστηριότητα κινητικότητας δεν θα ήταν εφικτή 
χωρίς τη λήψη αυτής της επιπρόσθετης επιχορήγησης.  
Τα Ιδρύματα θα πρέπει να αναρτήσουν στον ιστότοπό τους πληροφορίες για το πώς μπορούν 
οι φοιτητές και το προσωπικό με λιγότερες ευκαιρίες να ζητήσουν και να λάβουν αυτήν την 
επιπλέον επιχορήγηση. Η επιχορήγηση των ατόμων με λιγότερες ευκαιρίες καλύπτει το 100% 
των επιπρόσθετων δαπανών που προκύπτουν κατά τη διάρκεια της κινητικότητας των 
συμμετεχόντων αυτών στο εξωτερικό. Η επιχορήγηση υπολογίζεται βάσει πραγματικών 
εξόδων, σύμφωνα με τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά. Δημοσιεύεται σχετική ειδική 
ανακοίνωση από την Εθνική Μονάδα Συντονισμού σε ετήσια βάση.  

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

Ενδεικτικά καλύπτονται οι παρακάτω επιπρόσθετες ανάγκες ατόμων με λιγότερες 
ευκαιρίες, βάσει της εξατομικευμένης αίτησης που θα υποβληθεί στην ΕΜΣ/ΙΚΥ μέσω του 
Γραφείου Erasmus, η οποία θα αξιολογηθεί και η ΕΜΣ/ΙΚΥ θα εγκρίνει τις δαπάνες κατά 
περίπτωση:  
• Συνοδός για το ταξίδι (προς τη χώρα υποδοχής και επιστροφή)  

• Βοήθεια κατά τη διάρκεια των μαθημάτων (για καταγραφή σημειώσεων κ.α.)  

• Ειδικό διδακτικό υλικό (μπράιγ, φωτοτυπίες σε μεγέθυνση, μαγνητοφώνηση διαλέξεων, 
κ.α.)  

• Ειδική μεταφορά από το Ίδρυμα Προέλευσης στο Ίδρυμα Υποδοχής ή στην επιχείρηση και 
τοπικά κατά την περίοδο παραμονής στο εξωτερικό  

• Στέγαση σε κατάλληλα εξοπλισμένο δωμάτιο (σε περίπτωση που η φοιτητική εστία δεν 
διαθέτει κατάλληλο δωμάτιο)  

• Βοηθό κατά τη διάρκεια της ημέρας ή και της νύκτας  

• Φροντιστή ασθενούς  

• Ιατρική παρακολούθηση (φυσικοθεραπείες, τακτικό ιατρικό έλεγχο στη χώρα υποδοχής)  

• Ειδική διατροφή  

• Ιατρικά αναλώσιμα, εφόσον δεν καλύπτονται από την Ευρωπαϊκή Κάρτα Ασφάλισης ή 
ιδιωτικό ασφαλιστήριο συμβόλαιο  
  

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

ΑΙΤΗΣΗ – ΔΗΛΩΣΗ   
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΥΠΟΤΡΟΦΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ERASMUS+  
 ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2025 - 2026  

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΣΠΟΥΔΕΣ KA 131 
 
 

 
                                                                

 

 

 

(Με λατινικούς χαρακτήρες όπως εμφανίζεται στο διαβατήριο ή την ταυτότητα) 
 
 

 
Επιθυμώ να πραγματοποιήσω μία περίοδο των σπουδών μου σε ένα από τα παρακάτω Πανεπιστήμια 
με σειρά προτεραιότητας, αποδεχόμενος/η ότι οι παρακάτω επιλογές μου είναι ενδεικτικές και όχι 
δεσμευτικές για τον επιλέγοντα καθηγητή-ακαδημαϊκό υπεύθυνο. 
 

*Συμπληρώνετε Πανεπιστήμια μόνο του Τμήματός σας  
 

 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ 
 

 
 

ΟΝΟΜΑ  

LAST NAME  FIRST NAME  

 
HM/NIA 
ΓΕΝΝΗΣΗΣ 

 
                                    /       / 

E-MAIL  

ΚΙΝΗΤΟ   

ΤΜΗΜΑ  

ΕΠΙΠΕΔΟ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟ/ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ/ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΟΔΟΣ, 
ΤΚ,ΠΟΛΗ) 

 

ΣΤΑΘΕΡΟ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

 

ΤΡΕΧΟΝ ΕΞΑΜΗΝΟ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
(Να σημειωθεί όπως αναφέρεται στη  

Λίστα Συνεργαζόμενων Πανεπιστημίων) 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΑΡΙΝΟ 

 
1. 

  

 
2. 

  

 
3. 

  

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
TΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ &  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Τηλ.: 210 414 2245, 2170, 2248 | Fax. 210 414 2347 |  
E-mail: publ@unipi.gr , outgoing-erasmus@unipi.gr 

 
 
 

 

 
 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι: 
Δεν έχω τύχει υποτροφίας ERASMUS κατά τα προηγούμενα ακαδημαϊκά έτη: ΝΑΙ              ΟΧΙ 
Εάν ναι, παρακαλούμε δηλώστε τους μήνες της συνολικής μετακίνησης: .................. ΜΗΝΕΣ 
Δεν θα αποδεχθώ παράλληλη χρηματοδότηση από Ευρωπαϊκά Προγράμματα Erasmus+ για 
τον ίδιο σκοπό. 
Όλες οι πληροφορίες που παρέχονται  είναι ακριβείς. 
Όλες οι πληροφορίες παρέχονται με δική μου συναίνεση για να χρησιμοποιηθούν για τους 
σκοπούς κινητικότητας του Προγράμματος Erasmus + 
 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ   ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
 
 
 
 
Συνημμένα : 
1. Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 
2. Αναλυτική Βαθμολογία 
3. Φωτοαντίγραφο Πιστοποιητικού Ξένης Γλώσσας 
4. Δικαιολογητικά για φοιτητές που υπάγονται στην κατηγορία ΑΜΕΑ 
 
Το συγκεκριμένο έντυπο συμπληρώνεται και υποβάλλεται από τον φοιτητή στη Γραμματεία 
του Τμήματός του. 

 
 
 

 
 

 

Γλώσσα 
Επίπεδο Κατεχόμενου Τίτλου από 

Αναγνωρισμένο Φορέα 
Βεβαίωση ή Τίτλος  Μη 

Αναγνωρισμένου Φορέα 
Μαθήματα Επομένου 

Επιπέδου 

 C2 C1 B2 B1 A2 A1   

 
1. 

        

 
2. 

        

 
3. 

        

 
4. 

        

mailto:publ@unipi.gr
mailto:outgoing-erasmus@unipi.gr

